
 

75.0200.118.2022 

 
 

Zarządzenie nr 19 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: przekształcenia Działu ds. Osób Niepełnosprawnych w Centrum 

Dostępności UJ oraz zmiany Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego 

 
 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Dział ds. Osób Niepełnosprawnych przekształca się w Centrum Dostępności UJ. 

 

§ 2 

 

1. Celem działania Centrum Dostępności UJ, zwanego dalej „Centrum”, jest wyrównywanie 

szans w nauce i pracy osób z niepełnosprawnościami oraz poszerzanie dostępności 

Uniwersytetu Jagiellońskiego dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) bieżące wsparcie w obszarze dostępności dla osób studiujących i pracujących  

na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz współpraca z innymi jednostkami 

organizacyjnymi UJ w tym zakresie; 

2) tworzenie odpowiednich warunków pracy dla osób z niepełnosprawnościami i osób ze 

szczególnymi potrzebami, które przyjeżdżają do Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z zagranicy w celu zdobywania wiedzy, prowadzenia zajęć lub badań naukowych; 

3) wdrażanie standardów zwiększania dostępności życia akademickiego dla osób 

z niepełnosprawnościami określonymi w art. 24 Konwencji z dnia 13 grudnia  

2006 r. o prawach osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169), a także  

w zgodzie z wymogami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240); 

4) gromadzenie wiedzy i badań oraz wypracowywanie na ich podstawie rozwiązań 

zmierzających do poszerzania dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-

komunikacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

5) współpraca z innymi podmiotami w obszarze dostępności, zrównoważonego rozwoju  

i odpowiedzialności społecznej na poziomie lokalnym, krajowym  

i międzynarodowym; 

6) doradztwo w zakresie dostępności dla jednostek organizacyjnych UJ oraz dla 

partnerów zewnętrznych; 

7) tworzenie sieci współpracy ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami i osób  

ze szczególnymi potrzebami oraz reprezentującymi je organizacjami, jak również 

współpraca z grupami nieformalnymi. 

 



 

 

§ 3 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonym 

zarządzeniem nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w części Wykaz jednostek administracji ogólnouczelnianej w grupie 

Jednostki podporządkowane prorektorowi ds. rozwoju pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Centrum Dostępności UJ”; 

2) w załączniku nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

a) w Rozdziale V Jednostki podporządkowane prorektorowi ds. rozwoju § 24fa 

otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 24fa 

 

1. Celem działania Centrum Dostępności UJ, zwanego dalej „Centrum”, jest 

wyrównywanie szans w nauce i pracy osób z niepełnosprawnościami oraz 

poszerzanie dostępności Uniwersytetu Jagiellońskiego dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) bieżące wsparcie w obszarze dostępności dla osób studiujących  

i pracujących na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz współpraca z innymi 

jednostkami organizacyjnymi UJ w tym zakresie; 

2) tworzenie odpowiednich warunków pracy dla osób z niepełnosprawnościami 

i osób ze szczególnymi potrzebami, które przyjeżdżają do Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z zagranicy w celu zdobywania wiedzy, prowadzenia zajęć 

lub badań naukowych; 

3) wdrażanie standardów zwiększania dostępności życia akademickiego dla 

osób z niepełnosprawnościami określonymi w art. 24 Konwencji z dnia  

13 grudnia 2006 r. o prawach osób niepełnosprawnych (Dz. U.  

z 2012 r. poz. 1169), a także w zgodzie z wymogami ustawy z dnia  

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240); 

4) gromadzenie wiedzy i badań oraz wypracowywanie na ich podstawie 

rozwiązań zmierzających do poszerzania dostępności architektonicznej, 

cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

5) współpraca z innymi podmiotami w obszarze dostępności, 

zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności społecznej na poziomie 

lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

6) doradztwo w zakresie dostępności dla jednostek organizacyjnych UJ oraz 

dla partnerów zewnętrznych; 

7) tworzenie sieci współpracy ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami 

i osób ze szczególnymi potrzebami oraz reprezentującymi je organizacjami, 

jak również współpraca z grupami nieformalnymi.”, 

b) w Rozdziale VIII Jednostki podporządkowane zastępcy kanclerza ds. techniczno-

inwestycyjnych w § 42a w ust. 2 w pkt 4 w lit. d tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„– z innymi właściwymi jednostkami organizacyjnymi UJ, w tym z Centrum 

Dostępności UJ, Inspektoratem Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz 

Inspektoratem Ochrony Przeciwpożarowej,”; 

3) w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 8 

Schemat struktury organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

 



 

 

§ 4 

 

Ilekroć w innych aktach organów Uniwersytetu Jagiellońskiego jest mowa o Dziale ds. Osób 

Niepełnosprawnych należy przez to rozumieć Centrum Dostępności UJ.  

 

§ 5 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem tracą moc: 

1) zarządzenie nr 100 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 11 października 2013 roku 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej UJ, 

w Regulaminie organizacyjnym UJ i w Instrukcji kancelaryjnej UJ; 

2) zarządzenie nr 7 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 16 stycznia 2017 roku 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego oraz Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


